
UCHWAŁA NR XXXVII/474/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/432/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie ustanowienia 
Regulaminu nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U 
z 2020 r. poz. 713 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/432/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie ustanowienia Regulaminu 
nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź dodaje się: 

a) w § 3 punkt 3 zdanie "Obowiązek  uzyskania zgody kandydata nie dotyczy sytuacji, w której tytuł 
nadawany jest pośmiertnie„  

b) § 7a o treści:  

1. Rada Miejska może podjąć uchwałę o odebraniu Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź na 
wniosek podmiotów wymienionych w § 2 w przypadku, gdy: 

1) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd Rady, 

2) Honorowy Obywatel Miasta Czeladź został skazany prawomocnym orzeczeniem sądowym za przestępstwo 
umyślne ścigane z oskarżenia publicznego, 

3) Honorowy Obywatel Miasta Czeladź umyślnie i celowo działa na szkodę Miasta, 

4) w sposób wiarygodny zostaną ujawnione inne okoliczności nieznane w dniu rozpatrzenia wniosku 
sprzeciwiające się nadaniu Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź. 

2. Pozbawienie Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Czeladź następuje po zbadaniu okoliczności sprawy 
przez Zespół ds. opiniowania wniosków kandydatów do tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
i przedstawieniu Radzie sprawozdania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70E5A83-D206-4B57-AD14-D1DB15450E73. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie gminnym art 18 ust. 2 pkt. 14 przyznaje Radzie Gminy wyłączną kompetencję

nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta. Przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta

Czeladź stanowi szczególna formę wyróżnienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70E5A83-D206-4B57-AD14-D1DB15450E73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

